[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

  15 апреля 2015 г.
№ 289
           г. Орел
О проведении независимой оценки качества подготовки
 обучающихся по программам начального общего образования
В соответствии с Положением о проведении независимой оценки качества образования по программам начального общего образования
в Орловской области, утвержденным приказом Департамента образования Орловской области от 25 марта 2015 года № 156 «О независимой оценке качества подготовки обучающихся по программам начального общего образования в Орловской области», в целях получения информации об уровне освоения обучающимися 4-х классов программ отдельных учебных предметов основной образовательной программы начального общего образования и о качестве подготовки выпускников начального общего образования п р и к а з ы в а ю:
1. Провести независимую оценку качества подготовки обучающихся
4-х классов образовательных организаций Орловской области, реализующих основные образовательные программы начального общего образования,
в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования.
2. Казенному учреждению Орловской области «Региональный центр оценки качества образования» (А. И. Карлов) обеспечить проведение независимой оценки качества подготовки обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций Орловской области, реализующих основные образовательные программы начального общего образования, в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования в период с 27 апреля по 15 мая 2015 года по учебным предметам «Русский язык», «Математика» и «Окружающий мир».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Член Правительства Орловской

области – руководитель Департамента

     образования Орловской области                                                Т. А. Шевцова